
Obsah

Úvod.........................

Obecná část zákona

1. Podání a jeho náležitosti obecně (§ 21 ZSDP)........................................ 11
2. Doplnění podání - odstranění vad podání (§21 odst. 7 ZSDP).............13
3. Náležitosti odvolání (§ 48 odst. 4 ZSDP).................................................14
4. Odstranění vad odvolání (§ 48 odst. 6 ZSDP).......................................... 16
5. Upozornění na vady rozhodnutí (§ 32 odst. 7 ZSDP)..............................18
6. Žádost o připuštění tlumočníka (§ 3 ZSDP)...............................................19
7. Návrh na delegaci místní příslušnosti (§ 5 odst. 3 ZSDP).......................20
8. Návrh na přizvání svědka (§ 8, § 31 odst. 9 ZSDP)................................. 21
9. Odepření výpovědi (§ 8 odst. 2, 3 ZSDP)...............................................23

10. Oznámení o udělení plné moci к zastupování v daňovém
řízení, plná moc к zastupování (§ 10 odst. 3 ZSDP)..............................26

11. Odvolání proti rozhodnutí o ustanovení zástupce (§ 10 odst. 2 ZSDP). 28
12. Oznámení zástupce pro doručování písemností (§10 odst. 3 ZSDP) . . 29
13. Návrh na doplnění protokolu o ústním jednání (§ 12 odst. 2 ZSDP). . . 31
14. Stížnost proti znění protokolu o ústním jednání (vyhl. č. 150/1958 Ú. 1.) 31
15. Stížnost proti vyžádání si věci (vyhl. č. 150/1958 Ú. 1.)......................... 33
16. Odvolání proti rozhodnutí o zajištění věcí (§15 odst. 7 ZSDP)...........35
17. Odvolání proti rozhodnutí o propadnutí věcí (zboží)

(§ 15 odst. 7 ZSDP)...................................................................................35
18. Žádost o prodloužení lhůty к úkonům v daňovém řízení

(§ 14 ZSDP).................................................................................................39
19. Žádost o navrácení lhůty v předešlý stav (§ 14 odst. 5 ZSDP).............40
20. Námitky proti postupu správce daně při daňové kontrole

(§ 16 odst. 6 ZSDP).................................................................................... 42
21. Návrh na předložení důkazních prostředků (§ 16 odst. 4 pís. c) ZSDP) 43
22. Návrh na doplnění protokolu o daňové kontrole

(§ 12 odst. 2 ZSDP).................................................................................... 44
23. Žádost o nahlédnutí do spisu (§ 23 ZSDP)...............................................50
24. Odvolání proti rozsahu umožnění nahlédnutí do spisu 1

(§ 23 ZSDP).................................................................................................50
25. Odvolání proti rozsahu umožnění nahlédnutí do spisu 2

(§ 23 ZSDP).................................................................................................50



26. Žádost o opis spisového materiálu (§ 23 ZSDP)....................................50
27. Žádost o vystavení potvrzení o stavu osobního účtu

(§ 62 odst. 7 ZSDP)...................................................................................55
28. Zproštění mlčenlivosti pracovníka správce daně (§ 24 odst. 4 ZSDP) . 56
29. Oznámení o porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost

(§ 25 ZSDP)..................................................... 56
30. Námitka podjatosti pracovníka správce daně (§ 26 odst. 3 ZSDP) .... 59
31. Odvolání proti rozhodnutí o zastavení řízení (§ 27 odst. 2 ZSDP) .... 60
32. Oznámení důvodů nedostavení se najednání (§ 29 ZSDP)...................62
33. Omluva z jednání u správce daně (§29 ZSDP)...................................... 62
34. Odvolání proti rozhodnutí o přenesení nákladů daňového řízení

(§ 30 odst. 7 ZSDP)...................................................................................62
35. Uplatnění nároku na úhradu nákladů řízení a ušlého výdělku

(§ 30 odst. 2 ZSDP).................................................................................... 65
36. Odvolání proti rozhodnutí o nároku na úhradu nákladů řízení

a ušlého výdělku (§ 30 odst. 5 ZSDP)..................................................... 65
37. Návrh na doplnění dokazování (§ 31 odst. 9, § 16 odst. 4 ZSDP)........ 68

Registrační povinnosti

38. Oznámení o započetí výkonu činnosti (§ 33 odst. 2 ZSDP).................... 70
39. Oznámení o zřízení stálé provozovny (§ 33 odst. 3 ZSDP).................... 70
40. Oznámení o změnách v registraci (§ 33 odst. 7 ZSDP)...........................72
41. Dodatek к registraci daně (§33 odst. 7 ZSDP)...................................... 72
42. Oznámení o skončení pobírání příjmů podrobených dani

(§ 33 odst. 7 ZSDP)...................................................................................75
43. Oznámení o ukončení činnosti (§ 33 odst. 7 ZSDP)..............................75

Řízení přípravné

44. Oznámení o provedení úhrady fyzické osobě (§ 34 odst. 5 ZSDP).... 77
45. Žádost o souhlas s ukončením činnosti (§ 35 odst. 2 ZSDP).................79
46. Oznámení o ukončení činnosti a žádost o souhlas s výmazem

z obchodního rejstříku (§ 35 odst. 2 ZSDP)............................................ 79
47. Žádost o souhlas správce daně s výmazem z obchodního rejstříku

(§ 35 odst. 2 ZSDP).................................................................................... 79
48. Odvolání proti rozhodnutí o žádosti o souhlas s ukončením činnosti

(§ 35 odst. 3 ZSDP).................................................................................... 79
49. Odvolání proti rozhodnutí o uložení pokuty (§ 37 odst. 3 ZSDP)........ 84
50. Odvolání proti rozhodnutí o pozastavení činnosti

(§ 38 ZSDP)................................................................................................. 86
51. Žádost o nakládání se zajištěným majetkem (§ 38 odst. 10 ZSDP).... 86



Řízení vyměřovací

52. Daňové přiznání, dodatečné a opravné (§ 40, § 41 ZSDP)..................89
53 Žádost o prodloužení lhůty pro podání daňového přiznání

'(§ 40 odst. 6 ZSDP)................................................................. ...................9°
54 Sdělení o udělení plné moci daňovému poradci ke zpracování

a předložení daňového přiznání, plná moc (§ 40 odst. 3 ZSDP)...........91
55 žádost o sdělení důvodu rozdílu mezi vyměřenou daní a daní

přiznanou (§ 32 odst. 9, 10 ZSDP).............................................................93
56. Žádost o sdělení výsledku vyměření daně (§ 46 odst. 5 ZSDP).............94

Řádné opravné prostředky

57. Odvolání proti platebnímu výměru (§ 48 ZSDP).....................................96
58. Odvolání proti stanovení daně podle pomůcek (§ 48 ZSDP)................. 97
59. Oznámení o zpětvzetí odvolání (§ 48 odst. 8 ZSDP).............................. 99
60 Odvolání proti rozhodnutí o zastavení odvolacího řízení

’ (§ 48 odst. 5 ZSDP).................................................................................. 100
61. Odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí odvolání

(§ 49 odst. 2 ZSDP)...................................................................^............ Ю2
62. Odvolání proti rozhodnutím, proti kterým se nelze samostatně

odvolat (§ 48 odst. 2 ZSDP).....................................................................
63. Stížnost na postup plátce daně (§ 51 ZSDP)............... ^........................ 107
64. Námitka proti úkonům správce daně v řízení vymáhacím

a zajišťovacím (§ 52 ZSDP)........................................... • • • • ................
65. Reklamace proti postupu správce daně při placení a evidenci

daní (§ 53 ZSDP)...................................................................................... 109

Mimořádné opravné prostředky

66. Žádost o obnovu řízení (§ 54 ZSDP)...................................................... Ш
67. Žádost o prominutí daně podle § 55a zákona ....................................... 113
68. Žádost o prominutí daňového nedoplatku podle § 65 zákona............. 114
69. Žádost o prominutí příslušenství daně (§ 55a ZSDP)............................ 116
70. Žádost o přezkoumání daňového rozhodnutí (§ 55b ZSDP)................117
71. Žádost o opravu zřejmých omylů a nesprávností (§ 56 ZSDP)..........120

Placení daní

72. Odvolání ručitele proti výzvě к plnění platební povinnosti
(§ 57 odst. 6 ZSDP)................................................................................. 1^1

73. Žádost o posečkání daně a o povolení splátek (§ 60 ZSDP)............... 122



74. Odvolání proti platebnímu výměru na daňové penále
(§ 63 odst. 4 ZSDP).................................................................................123

75. Žádost o použití přeplatku daně na úhradu nedoplatku na jiné dani
(§ 64 odst. 3 ZSDP).................................................................................124

76. Žádost o vrácení přeplatku daně (§ 64 odst. 4 ZSDP)......................... 126
77. Odvolání proti rozhodnutí o žádosti o vrácení přeplatku

(§ 64 odst. 8 ZSDP).................................................................................127
78. Žádost o stanovení záloh na daň jinak (§ 67 odst. 5 ZSDP).................129
79. Žádost o zrušení povinnosti daň zálohovat (§ 67 odst. 5 ZSDP)........ 129
80. Odvolání proti rozhodnutí o stanovení záloh (§ 67 odst. 5 ZSDP) ... 129
81. Odvolání proti rozhodnutí o stanovení záloh jinak

(§ 67 odst. 5 ZSDP).................................................................................129

Řízení exekuční

82. Námitka promlčení práva vymáhat daňový nedoplatek
(§ 70 odst. 3 ZSDP).................................................................................134

83. Odvolání proti zajišťovacímu příkazu (§ 71 odst. 3 ZSDP).................136
84. Odvolání proti rozhodnutí o uplatnění zástavního práva

(§ 72 odst. 1 ZSDP)...................................................................................137
85. Odvolání proti výzvě к zaplacení daňového nedoplatku

v náhradní lhůtě (§ 73 odst. 1 ZSDP).....................................................139
86. Námitky proti exekučnímu příkazu 1 (§ 73 odst. 8 ZSDP)...................140
87. Námitky proti exekučnímu příkazu 2 (§ 73 odst. 8 ZSDP)...................140
88. Odvolání proti exekučnímu příkazu (§ 73 odst. 8 ZSDP)..................... 140
89. Návrh na odložení výkonu rozhodnutí (§ 73 odst. 9 ZSDP).................145
90. Vyúčtování úroků za neoprávněné vymáhání (§ 73 odst. 10 ZSDP) .. 147
91. Námitka proti náhradě hotových výdajů při exekučním řízení

(§ 73 odst. 9 ZSDP)...................................................................................148

Poučení o placení správních poplatků.......................................................150

Adresář, sídla, kódy a účty finančních ředitelství 
a finančních úřadů.......................................................................................152

Struktura účtů podle jednotlivých daní 168


